



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 июля 2020 г. № 129

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в Порядок осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения

Правительство Республики Дагестан **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в Порядок осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения, утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан от 19 июня 2015 г. № 186 (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2016, 5 мая, № 05002000402), следующие изменения:

1) пункт 2 признать утратившим силу;

2) в пункте 4:

в абзаце втором слова «Агентством по транспорту и дорожному хозяйству Республики Дагестан (далее – Агентство)» заменить словами «Министерством транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан (далее – Министерство)»;

в абзаце третьем слово «Агентству» заменить словом «Министерству»;

3) в абзаце пятом пункта 5 после слов «нагрузка на ось» дополнить словами «или группу осей (тележку)»;

4) в пункте 6 слово «Агентство» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

5) в пункте 7:

цифры «25» заменить цифрами «24»;

после слов «маршрутах объезда» дополнить словами «(в случаях, предусмотренных разделами III и V настоящего Порядка)»;

6) дополнить пункт 7 абзацем следующего содержания:

«Уполномоченные органы информируют пользователей автомобильными дорогами путем размещения на сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о ранее вводившихся временных ограничениях (не менее трех лет), предусмотренных разделом IV настоящего Порядка.»;

7) в пункте 8 слово «Агентства» заменить словом «Министерства»;

8) в абзаце шестом пункта 11 после слов «нагрузка на ось» дополнить словами «или группу осей (тележку)»;

9) в пункте 15 слова «, в связи с превышением допустимой температуры окружающей среды» заменить словами «при значениях дневной температуры воздуха свыше 32 градусов по Цельсию»;

10) пункт 16 признать утратившим силу;

11) в пункте 17:

в абзаце втором после слов «приходящейся на ось» дополнить словами «или группу осей (тележку)»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«в летний период – при значениях дневной температуры воздуха свыше 32 градусов по Цельсию путем внесения в графу «Особые условия движения» специального разрешения на перевозку тяжеловесного груза по автомобильным дорогам транспортным средством, нагрузка на ось или группу осей (тележку) которого превышает установленные на территории Российской Федерации допустимые осевые нагрузки транспортных средств, записи следующего содержания: «При введении временного ограничения в летний период движение разрешается в период с 22.00 до 10.00».»;

12) в пункте 18 после слов «нагрузка на ось» дополнить словами «или группу осей (тележку)»;

13) в пункте 19:

абзац второй признать утратившим силу;

в абзаце шестом слова «и ремонтных» исключить;

14) в пункте 22 после слов «нагрузка на ось» дополнить словами «или группу осей (тележку)» и слова «установленную на территории Российской Федерации» заменить словами «установленные на территории Российской Федерации допустимые осевые нагрузки транспортных средств»;

15) абзац третий пункта 24 изложить в следующей редакции:

«Срок обустройства участков автомобильных дорог соответствующими дорожными знаками или иными техническими средствами организации дорожного движения не должен превышать восьми часов.»;

16) в абзаце втором пункта 25 слово «Агентство» заменить словом «Министерство», после слов «нагрузка на ось» дополнить словами «или группу осей (тележку)»;

17) в абзаце седьмом пункта 27 после слов «нагрузка на ось» дополнить словами «или группу осей (тележку)»;

18) пункт 34 изложить в следующей редакции:

«34. Акт о введении ограничения по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения согласовывается с администрацией муниципального района, городского округа или городского округа с внутригородским делением Республики Дагестан, на территории которого планируется введение ограничения или прекращение движения.»;

19) в абзаце третьем пункта 36 после слов «для конкретных» дополнить словом «категорий».



**Председатель Правительства
Республики Дагестан**

А. Здунов